
Cykel og Skole 

Kombiner 1 års skolegang med cykeltræning på højt niveau. 

Sportscollege Lolland - Falsters cykellinje 

 

Sportscollege Lolland Falster udbyder hele Danmarks Cykelskole. 

Undervisningen foregår på CELF – Center for Erhvervsrettede uddannelser Lolland Falster i 

Nykøbing Falster, hvor cykelskoleeleverne bor på et velfungerende skolehjem lige ved siden af 

skolen i naturskønne omgivelser med svømmehal, fodbold-, tennis- og golfbaner som 

nærmeste naboer. 

På cykellinjen kombineres træningen med uddannelse. Samtidig med de sportslige 

udfordringer tager du grundeforløbet inden for erhvervsuddannelsesindgangen ”Bil, fly og 

andre transportmidler”, og kvalificerer dig til at gå direkte i lære som cykel- eller 

motorcykelmekaniker. 

Lærerne på cykellinjen har alle mange års erfaring – både på det sportslige og det 

uddannelsesmæssige plan. 

Gå efter drømmen 

I tidens løb har vi haft mange elever, der er nået rigtig langt inden for sporten, læs hvad de 

siger om cykellinjen: 

Sport 

Nuværende elev Magnus Cort Nielsen, landevejsrytter, landevej og mtb: 

”Jeg er glad for skolen med de fag, der er på skemaet.  

God træning på den gode tid af dagen. Jeg forventer, at træningen hen over vinteren bliver 

hård og vil være en god forberedelse til personlige mål som VM og Juniorcup. Her finder du en 

god kombination af uddannelse og cykling. Jeg vil uddanne mig til cykelmekaniker. 

 



 

Aske Vorre, landholdsrytter 

”Startede på Cykellinjen, fordi brødrene Guldhammer havde omtalt skolen på en rigtig god 

måde. 

Jeg fik nye venner med gode oplevelser. 

God træning, der har givet en god udvikling som cykelrytter. 

Godt at træne midt på dagen. 

Har nået mine ambitioner – og satser nu på en plads ved VM i 2011.” 

Og uddannelse 

  Claus Westerholdt er konsulent hos Sports College Lolland Falster. Han fortæller, at tilbuddet 

er til de unge mennesker, der vil kombinere interessen for cykelsport med starten på en 

uddannelse. 

 

”En del ryttere vælger opholdet - og undervejs beslutter de sig så for at gå i gymnasiet, HG eller 

andre veje. På CELF i Nykøbing F., hvor skoledelen foregår, erhverver man i årets løb 

grundforløbsbevis til cykel/knallert & motorcykeluddannelsen. Men undervejs har man haft 

fagene dansk, engelsk, naturfag og matematik, med eksamen i 2 af fagene og årskarakter i 

resten. Så hvis du kender nogle unge mennesker, der har en drøm de gerne vil have levet ud, 

eller hvis du selv gerne vil prøve kræfter med ”et års træningslejr”, så er dette en oplagt 

mulighed.”, slutter Claus Westerholt.  

Yderligere oplysninger 

kan fås ved henvendelse til Claus Westerholt på tlf 61 63 28 80 eller pr mail clw@celf.dk. 
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